
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/224652,Wystawa-Szlaki-Nadziei-Odyseja-Wolnosci-w-Recanati.html
27.02.2026, 02:31



Wystawa „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności” w
Recanati
1 lipca 2025 r. w galerii Atrio Palazzo Comunale w Recanati otworzyliśmy wystawę „Szlaki
Nadziei. Odyseja Wolności”.

Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności

Otwarcie wystawy poprzedziło złożenie przez burmistrza Recanati oraz delegację Instytutu
Pamięci Narodowej wieńca pod tablicą upamiętniającą wyzwolenie miasta przez oddziały 2.
Korpusu Polskiego pod dowództwem gen. Władysława Andersa 1 lipca 1944 roku. 

Podczas wernisażu został odczytany list zastępcy prezesa IPN dr. hab. Karola Polejowskiego, w
którym przypomniał słowa Świętego Jana Pawła II, że

„wolność nigdy nie jest dana na zawsze, stale trzeba ją zdobywać”.

Dr hab. Karol Polejowski zaapelował również:

„Niech pamięć żołnierzy polskich, którzy oddali życie za wolność naszą i waszą będzie
»punktem odniesienia dla wolnych narodów wszystkich czasów«”.

Burmistrz Recanati Emanuele Pepa podkreślił natomiast, że wyzwolenie miastu i jego
mieszkańcom spod niemieckiej okupacji przynieśli polscy żołnierze.

W sali Giacomo Leopardiego w Ratuszu – Palazzo Comunale odbyła się sesja historyczna
poświęcona udziałowi wojsk polskich w kampanii włoskiej i wyzwalaniu włoskich miejscowości z
rąk Niemców i włoskich faszystów. Po sesji, w ramach Polovers days, utwory Fryderyka Chopina
zagrał Wojciech Świętoński – laureat III nagrody na 19. Międzynarodowym Konkursie
Pianistycznym ROMA 2009, uhonorowany w 2023 roku przez ministra kultury i dziedzictwa
narodowego odznaką „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.

* * *

Od otwarcia 18 marca 2022 r. na Zamku Królewskim w Warszawie wystawa była prezentowana na
pięciu kontynentach, w takich krajach jak Stany Zjednoczone, Kanada, Wielka Brytania, Francja,
Włochy, Belgia, Argentyna, Meksyk, Izrael, Gruzja, Kazachstan, Uzbekistan, Iran, RPA,
Zimbabwe, Węgry, a ostatnio także Holandia. We Włoszech wystawa prezentowana przed rokiem
na Monte Cassino i w Loreto, do Recanati przyjechała z Museo Memoriale della Liberta w Bolonii,
a po zakończeniu ekspozycji w atrium tutejszego Ratusza pojedzie do Ankony, gdzie zostanie
uroczyście otwarta 18 lipca 2025 r. w 81 rocznicę wyzwolenia miasta. 
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